
1567 Bet. o. Lovf. om en fælleskommunal Udligningsfond m. m. 1568 ' 

slaas ligeledes paalignet for hele Skatte- 
aaret 1937홢38. 

Da de fælleskommunale Indkomst- og 
Formueskatter ifølge Ændringsforslag Nr. 12 
normalt forfalder kvartalsvis bagud, vil 
Skatteyderne som Hovedregel kun komme 
til at betale %  af disse Skatter inden for 
Skatteaaret 1937홢38, medens den sidste 
Fjerdedel af Skatterne først vil blive op- 
krævet i April Maaned 1938. 

ad V. 
Det Amtskommunerne for Skatteaaret 

1937홢38 tilkommende Tilskud fra Udlig- 
ningsfonden foreslaas anvendt til en for- 
holdsmæssig Nedsættelse af de den 1. Ok- 
tober 1937 forfaldende Amtsskatter. 

I Forbindelse hermed foreslaas særlige 
Regler for Anvendelse af Udligningsfondens 
Tilskud til de sønderjyske Amtskommuner 
og Bornholms Amtsfond. 

I de øvrige Kommuner foreslaas det 
at lade Kommunalbestyrelserne træffe Be- 
stemmelse om, i hvilket Omfang de for 
Skatteaaret 1937홢38 paalignede Skatter 
vil være at nedsætte i Anledning af de Kom- 
munen i nævnte Skatteaar tilfaldende Til- 
skud fra Udligningsfonden. Kommunalbe- 
styrelsens Beslutning, der skal træffes inden 
Udgangen af April Maaned, skal for Sogne- 
kommunernes Vedkommende forelægges 
Amtsraadet og for de øvrige Kommuners 
Vedkommende Indenrigsministeren til God- 
kendelse, og de nævnte Tilsynsmyndig- 
heder kan eventuelt ændre den af en Kom- 
munalbestyrelse vedtagne Nedsættelse. 

Opmærksomheden henledes i denne For- 
bindelse paa, at der ved Fastsættelsen af 
det Beløb, hvormed Skatteudskrivningen i 
den enkelte Kommune skal nedsættes for 
Skatteaaret 1937홢38, ikke alene vil være 
at tage Hensyn til Størrelsen af de Til- 
skud, Kommunen modtager fra Udlig- 
ningsfonden, men at det tillige maa tages 
i Betragtning, at det Beløb, der i Medfør af 
Sociallovenes Regler i nævnte Regnskabs- 
aar bliver Genstand for mellemkommunal 
Refusion, bliver væsentlig formindsket ved, 
at Udligningsfonden overtager en Del af 

de Udgifter, der hidtil har været Genstand 
for mellemkommunal Refusion. De Kom- 
muner, der i Medfør af Forsorgslovens § 78, 
2det Stykke, indbetaler til Socialministeriet, 
maa regne med en Formindskelse af det 
Beløb, som i Overslaget for Regnskabsaaret 
1937홢38 er opført til Dækning af forventet 
Tilsvar, medens de Kommuner, der i Med- 
før af nævnte Loybestemmelses 3die Stykke 
modtager et Beløb fra Socialministeriet, 
maa regne med en Formindskelse af den 
paaregnede Udbetaling fra Socialministeriet. 

Det foreslaas at overlade Kommunal- 
bestyrelsen at træne Bestemmelse om, hvor- 
vidt den vedtagne Skattenedsættelse skal 
fordeles over hele Skatteaaret eller henføres 
til en Del af dette. 

I Sognekommunerne skal det Beløb, 
hvormed Skatteudskrivningen herefter ned- 
sættes, komme de personlige Skatteydere 
og Ejendomsskatteyderne til gode i det 
Forhold, der i vedkommende Kommune 
er fastsat for Ligning paa Formue og Lej- 
lighed og paa fast Ejendom. I de øvrige 
Kommuner skal Skattenedsættelsen alene 
komme de personlige Skatteydere til gode. 

Angaaende Ændringsforslaget til Fvr- 
slag til Lov indeholdende ændrede Begler 
for Kommunernes Deltagelse i de sociale 
Udgifter bemærkes: 

Ved alene at anvende dette Lovforslags 
almindelige Regler ved den Opgørelse af den 
mellemkommunale Refusion, som i Efter - 
aaret 1937 skal foretages for Regnskabsaaret 
1936홢37, vilde Kommunerne blive stillede, 
som om der i Regnskabsaaret 1937홢38 
var ydet fuldt Tilskud fra den fælleskom- 
munale Udligningsfond. Da Udligningsfon- 
dens Tilskud i dette Regnskabsaar imidler., 
tid kun udredes med 60 pCt., maa de 
resterende 40 pCt. ( ,  2/3 af det ydede 
Tilskud) medtages i det Beløb, som for- 
deles paa Kommunerne gennem den mel- 
lemkomm-qnale Refusion for . Regnskabs- .- 
aaret 1936홢37, 


